
   
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 

Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 

tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
 

Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 

dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CUP D94D22002780006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO  l’art. 40, comma 1 della Legge 27/12/1997, n. 449 consente alle Scuole la possibilità di stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

(a seguire “nuovo Regolamento”) consente la stipula di contratti e prestazioni d’opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTO il bando emesso dall’Istituto con prot.472/U di data 15/01/2024 “Avviso di selezione per formatori STEM-

Progetto in essere del PNRR -Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”; 

VISTO l’esito della procedura debitamente emesso dal Dirigente scolastico con nota prot. 1407/U/VII.5 del 

01/02/2024; 

VISTO il contratto di cui al protocollo 2356/U/VII.5 del 27/02/2024; 

VERIFICATO lo svolgimento delle attività e il corretto inserimento in piattaforma delle ore svolte e dello svolgimento 

delle ore a favore del personale docente corrispondente all’incarico di cui trattasi; 

VISTA la fatt. 4PA del 02/07/2024 emessa dal sig. Antonio Giacomin relativa alle attività contrattuali; 

RITENUTO di poter autorizzare la liquidazione della fattura di cui sopra a carico del Progetto di cui in oggetto;  
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0009563/U del 21/08/2024 15:11VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


 
DETERMINA 

 

• di autorizzare il Direttore S.G.A. alla liquidazione della fattura 4PA del 2 luglio 2024 a favore del sig. Giacomin 
Antonio; 

• di imputare il pagamento di cui trattasi a carico del Progetto PNRR di cui in oggetto, Progetto P/04/30 – PNRR 
Investimento2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale all’interno del bilancio di 
Istituto e che trova la corretta copertura finanziaria; 

• di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito dell’Istituto nelle apposite sezioni individuate. 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Ariella Bertossi 

Documento firmato digitalmente 

 

 


		2024-08-26T09:23:35+0200
	ARIELLA BERTOSSI




